Memberikan izin kepada Pemohon untuk 

memperbaiki kesalahan penulisan nama anak 

pada akta kelahiran anak Pemohon Nomor 

2064/Khs/2007 dari FAHMIE ADZ ZIKKO 

SYAM ABII BAKRI menjadi FAHMIE 

SYAM ABII BAKTI; 

3. Membebankan Pemohon untuk membayar 

biaya perkara sejumlah Rp. 135.000,- (seratus 

tiga puluh lima ribu rupiah). 

Kajian terhadap Penetapan Pengadilan 

Negeri Kotamobagu tersebut bahwa dalam hal 

Penetapan, berbeda dari Putusan, karena pada 

Penetapan tidak ada istilah Penggugatan maupun 

Tergugat, melainkan hanya ada satu pihak yang 

dinamakan sebagai Pemohon.

[...]

diatur pada Pasal 94 bahwa “Barangsiapa yang 

tanpa hak dengan sengaja mengubah, menambah 

atau mengurangi isi elemen data pada Dokumen 

Kependudukan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 77 di pidana dengan pidana penjara paling 

lama 2 (dua) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah).” 

Ketentuan pidana dalam Undang-Undang No. 24 

Tahun 2013 jo Undang-Undang No. 23 Tahun 

2006 lebih berat dibandingkan dengan ketentuan 

pidana dalam Pasal 277 KUHP. Sesuai ancaman 

pidana tersebut, jelaslah bahwa perlindungan 

Dokumen Kependudukan, termasuk dan terkait